Ver. 237.)

Ver. 238.)

Ver. 239.)

Ver. 240.)

²⁶ In *Psalmos* *Comments.*
meninuntur Beda, & Bruno Cartusianus nostrus. & A de regno temporali Davidis, pro quo laudabant Hebrei
Bruno citat Hieronymum, huncque docuisse ab Elda Deum carnaliter, nondum intelligentes quid in illis
partem istam psalmō praesenti appolam: quod in ejus, figuris presaginare, & promittere Deus, ut idcirco de-
sipientibus rebus, pro quibus laudabant, deficeret hymni David, non filii Dei, sed filii Iesse. Hinc ar-
gumentati fūmus alibi, à Davide compositum esse hunc
^{a Epist. 289.} *Psalmum,* nec propter nos etiam alios, quamvis iste
videatur ultimus compotitus.
Fili. Jesu.) Attingi ex Augustino mysticam rati-
onem, quae in *Psalmis* interpr. *Hebrei*, & *Psalmis* *Comments.*

idem sentit, & nunc quotquot ex eius sententia, sive Hebrei, sive Catholicorum, ut haereticos taceamus Liranus etiam, Treveretus, Valentia, & alii, Scholion quoque quodam Gracum, quod collector notationum ab biblia Graeca Septuaginta editionis LXX. recitat, non dubitat appellare quoniam contradicunt, αριστερά μη διαποιεῖσθαι τούτων, sacerdos auctor exquisitissime lessionis, qui cum Hebrew texus concordat.

Senius autem eis, quod David intendit, si adscrifte, vel si qui psalmos digesti, sive Ezechiel, sive Eliezer, sive aliut ut poterimus hinc a Davide compotum psl. fedum, licet alias quoque frequentes compoerunt, sed tempore non sunt, quis pro vario tempore

nem, quare hic explesum sit nomen patris David, non alibi hoc libro habeo. In Actibus Apostolorum 1^o est de isto nomine Iesu, dixisse videri exaggerationem divinitatis liberalitatis, ac proprieatis quoque laude ipsius David, quando apponitur patris nomen, non solum quod ex tam humili radice Rex, sed tantus Propheta exterritus. Certè in Historia Regum quoniam induxit exortas illas in Christo loqui voces, de eo ita scribuntur: Haec autem sunt verba David novissima: dicit David filius Ioseph, dixit vir, cui confitumsum est de Christo dei Jacob, egressus fatus Israhel: spiritus Domini locutus est per me, &c.

PSALMUS
SEPTUAGESIMUS SECUNDUS.

Psalmus Asaph.

Quam bonus Israel Deus his , qui recto sunt
corde!

2 Mei autem penè moti sunt pedes : penè effusi
sunt gressus mei:

3 Quia zelavi super iniquos , pacem peccatorum
videns.

4 Quia non est respectus morti eorum : & firma-
mentum in plaga eorum.

5 In labore hominum non sunt , & cum hominibus
non flagellabuntur.

6 Ideo tenuit eos superbia , operi sunt iniuncta-
te & impietate sua.

7 Prodit quafi ex adipice iniquitas eorum : transfe-
runt in affectum cordis.

8 Cogitaverint , & locuti sunt nequitiam : in iniqui-
tatem excelsi locuti sunt.

9 Pofuerunt in celum os suum : & lingua eorum
transfuit in terra.

10 Ideo convertetur populus meus hic : & dies ple-
ni inventur in eis.

ni inventur in eis.

11 Ecce dixerunt: Quomodo seit Deus, & si est scientia in excelso?

12 Ecce ipsi peccatores, & abundantes in seculo, obtulerunt divitias.

13 Et dixi: Ergo fine causa justificavi cor meum, & lavi inter innocentes manus meas:

14 Et fui flagellatus tota die, & castigatio mea in matutinis.

15 Si dicebam: Narrabo sic, ecce nationem filiorum tuorum reprobavi.

16 Extimulabam ut cognoscerem hoc, labor es ante me.

17 Donec intrem in Sanctuarium Dei: & intelligam in novissimis eorum:

18 Verumtamen propter dolos posuisti eis: dejeccisti eos dum allevanter.

19 Quomodo facti sunt in desolationem subiecti, defecerunt: perierant propter iniuriam suam.

20 Vetus somnium surgentium Domine, in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges me.

21 Quia inflammatus est cor meum, & renes mei com-

commutati sunt: 22. & ego ad nihilum redactus A majorē psalmi partem: & in opere de civitate DEI sum & nescivi.
Hoc ignoramus factus sum apud te: & ego sem- d' totius psalmi paraphrasum refert ad utriusque te-
stamenti distinctionem illam quam dixi.

Athanasius monet Marcellinum, ut quum viderit impios pace florete, ne ostendimur ei inde nataca-
re se. Vix illi reciteret hunc Ptolemaium. Ephrem

Tenuisti manum dexteram meam: & in voluntate tua deduxisti me, & cum gloria suscepisti me.

Quid enim mihi est in celo? & a te quid volui super terram?

Defecit caro mea, & cor meum: DEUS cor-
dis mei, & pars mea Deus in aeternum.
Clementia tua longa se a sorribus
atque arrogianti, veniamque gloriam everti, & ad
veram gloriam salvari cupientibus iter parati. Negat
Chrysostomus f. salvi Davidem in hoc psalmu ex perti-

Quia ecce, qui elongant se à te, peribunt : Chrysolomus loqui Davidem in hoc psalmo ex proprio, sed narrare illorum qui claudicant, animi perturbations. Nyssenus totum psalmum percur-

Mihi autem adhædere Deo bonum est; pone, re in Domino Deo spem meam;

Quam bonus, &c.) Ut si ipsum excitet magis, & gravem ex impiorum felicitate perturbationem, de qua dicitur.

Bmox dicet, excusat, prorumpit contenta voce in admirationem bonitatis atque benignitatis divinae adversus eos qui corde recte suscipiuntur. ac vera studiorum

Tulius & Argumentum,

f. i.) Psalmus Asaph,

uam bonus Israël Deus his qui recte sunt corde.

Dem omnino titulus fuit Psal. 49, & ejusdem Asaph munera extat in titulis pia misericordia & gratitudo, ut & psalmi 82, 83, 84. Nec sequuntur meum undecimum istos psalmos ab Asaph esse compostos, ut neque aliis, quoniam tituli aliorum non minima gerunt. Non etiam propterea psalmi habent illud, Disserunt Iusti David filii Iesse, quiq[ue] si sequuntur non pauci nomina incertantur, quam David, Rationem aliam di priore psalmo redidi, docique verba illa non pertinet ad titulum, & quid tamen volebant. De aib[us] quoque die Psal. 49, & tum in prefatione, tum non semel, psalmos omnes à Davide compostos posse: quare recipi super iniqua agentes, & tales de vorante impio iustorum se? Non idem fuit animus eorum qui capere volentes Christum in sermone, honorifici praesertim, & in ecclesiis, viam Deli in veritate discerent, cum non esset rura deinde nisi per seipsum nam dominus C. Job 1 idem argumentum primum tractare aggreditur, & quare ergo impisi visus, infelicitas sunt, confortans, divitias? Sic, premunt le ac promonet Deum arguere iustitiae: Numquid in contra lo-
minem dissipatis meis est, & C. ego quando recordaris furo percosimus & concutis carnes meas tremor? Monet Chrysostomus, quamvis hi quos diximus ambigent, DEUM non accusate, aut ipsius iustitiam taxare, Nazierzenus in carmine de humana natura similius habet querierimoniam:

et probabilitate eis demonstrari. Asp. & similiter alios fuisse praefectos camorum, quibus certi datur canendi plaus.

Argumentum totum Ethicum est, consolationem neinem pugnat, qui nonnulli interdum impiorunt & ob nostrarum prosperitatem respicendum

Quam bonus Israhel Deus.) Hieronymus, stramen, Ali, profecto, verè revera, certò, quamvis, ut sit yet

Deo fidere, atque fumiter adhucere. Theodoretus,
Athymius, Nicopephorus Blemidensis efferendum hunc
almum ex sacrificiis populi persona vult, qui ca-
men deinceps in Paphlagonia confinximus.

vus determinatur in Babylonie; præteritum ex illorum magis nisi ad religiosi erat; quamvis unicuique etiam aliœ accommodari queat, qui quam, vel proximi cui iuri ambo. *Loyas pugnare animis*, confortari. Enarratio. *Bosporus*, & ascensionis seu confirmationis causa.

per particulam, quād, vel compunctionem indicare voleat, vel incrementum. Clemens Alexandrinus videtur hic intellexisse exaggerationem beneficiorum Dei erga nos. Nyssenus, s. quād sit admirandum bonum

ritum; & intelligebant hæc p̄fētōia bona eis
ut umbras verōrum qui in futūrum expectant.
Hieronymus in Esaīam; docet loqui Prophētā
in hoc psalmo ex persona corū cur. Dei iudicium
quod else inter homines voluit Deus comparandum cum
vanitate & futilitate fallacis hominum studii in hac
vita: Iūdōs & Pelusiota compatitatem cum amplificatione
enarrat dūcum cūpī. Invenit autem

Tunc quia dicitur quoniam dominus vocat gloriam Christi quasi unitatem a patre. Non enim qui quamvis formulae dicitur, immo sed innuit etiam, blasphemavit, blasphemavit, ut roris intentionem, confirmationem.

divinis, vige corpibus, omnia qua bona pudentia, in faculo, possidere, se qui veram notitiam beat Dei, squatore, inedia, servitute cooperantur, forte exemplum Lazari, dirigunt, surget ut. Idem nam, similitudinem. Exponit quoque Apollinaris ~~nam~~
~~admodum~~: quomodo tantum?

etiam eis quod erat; etiā enim eis posuit, itaque tentat Euthymius, non eis persuadet communior interpretatio,